178  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.792 Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2024

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240325

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) NATIVU’S EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 61.293,80 (sessenta e um mil, duzentos e noventa e três
reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 25 de março de 2024.

Protocolo: 1064697

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240460

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 15.084,16 (quinze mil, oitenta e quatro reais e dezesseis
centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 10 de abril de 2024.

Protocolo: 1064509

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240458

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 109,20 (cento e nove reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 10 de abril de 2024.

Protocolo: 1064510

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240465

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRA-
MENTAS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 20.578,80 (vinte mil, quinhentos e setenta e oito reais e
oitenta centavos).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 12 de abril de 2024.

Protocolo: 1064511

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240360

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-031PMP
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/GABIN
CONTRATADA(O) APOLO COMERCIAL LTDA
OBJETO Registro de preços para aquisição de materiais de expediente,
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 11.604,00 (onze mil, seiscentos e quatro reais).
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
DATA DA EMISSÃO 01 de abril de 2024

Protocolo: 1064512

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240266

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA(O) SABORE FRIOS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 1.639,90 (um mil, seiscentos e trinta e nove reais e no-
venta centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1064513

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240265

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
CONTRATADA(O) SABORE FRIOS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 21.944,65 (vinte e um mil, novecentos e quarenta e qua-
tro reais e sessenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 18 de março de 2024.

Protocolo: 1064514

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO COMPLEMENTAR DE ABERTURA
DE PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-012SEMOB
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que haverá uma Sessão de
Abertura Complementar das Propostas Comerciais referente ao processo
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-012SEMOB, que tem
como objeto a Contratação de empresa para execução de serviços de dre-
nagem e pavimentação com piso intertravado nos bairros São Lucas I e
Águas Lindas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, no dia 24 de
Abril de 2024, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Central de Licita-
ções e Contratos, localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio I,
1º Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento),
no município de Parauapebas, Estado do Pará. Motivo: Por equívoco, não
atentou-se para o fato de que a empresa TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E
TERRAPLENAGEM LTDA. retornou habilitada ao certame, após o julgamen-
to de seu recurso, desta forma, faz-se necessário realizar a abertura de sua
proposta, em sessão pública.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Abril de 2024.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 1064633

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO

Na da publicação do Extratos de Termo Aditivo do Contrato n°
20210159, circulado no D.O.U seção 3 dia 30/06/2023 pág. 229, e na
IOEPA dia 30/06/2023 pág. 193. ONDE SE LÊ: Vigência: 01 de julho de
2023 até 31 de março de 2024. Data de assinatura 28 de junho de 2022.
LEIA - SE: Vigência: 01 de julho de 2023 até 31 de março de 2024. Data
de assinatura 28 de junho de 2023. Ordenador responsável: Leila Ra-
quel Possimoser - Prefeita Municipal

Protocolo: 1064857

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001.2024

PROC. ADMINISTRATIVO 02603001/24
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que re-
alizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo menor
preço Global, Contratação de empresa especializada para a construção de
quiosques, urbanização, revitalização, adequação e regularização da orla
da praia da Tucano no Município de Portel/PA. Abertura: 08/05/2024, às
10:00hrs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
http://geoobras.tcm.pa.gov.br, www.bnc.org.br, Portal Nacional de Contra-
tações Públicas - PNCP ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações:
E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 22 de abril de 2024
WELTON GEORGE ARAUJO TAVARES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002.2024

PROC. ADMINISTRATIVO 00104001/24
O Fundo Municipal de Educação de Portel, torna público aos interes-
sados que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNI-
CA, tipo menor preço Global, Contratação de Empresa Especializada em